其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

大连重工·起

重集团有限公

司关于注入资

产盈利实现的

承诺

2011 年 01 月

01 日

2011 年 12 月

31 日
77,046 80,265.39 不适用

2011 年 11 月

29 日

http://www.cni

nfo.com.cn/fina

lpage/2011-11-

29/60255888.P

DF

大连重工·起

重集团有限公

司关于注入资

产盈利实现的

承诺

2012 年 01 月

01 日

2012 年 12 月

31 日
84,014 44,361.57

受宏观经济波

动影响，市场

竞争加剧，标

的资产产品销

售额及销售价

格下降，导致

盈利未达预

期。

2011 年 11 月

29 日

http://www.cni

nfo.com.cn/fina

lpage/2011-11-

29/60255888.P

DF

大连华锐重工集团股份有限公司 2012 年度报告全文

第 30 页 共 141 页

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 95

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 曹云锋、刘日平

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

鉴于利安达会计师事务所有限责任公司与国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）合并，为保持公司外部审计工作的连

续性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量，经公司2013年第一次临时股东大会审议，同意将公司聘请的2012年度审计机

构由利安达会计师事务所有限责任公司变更为国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司聘任国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年度内部控制审计会计师事务所，支付审计

费用35万元。

2.2011年，公司因实施重大资产重组事项，聘请中信建投证券股份有限公司为独立财务顾问，持续督导期间为2011年12

月27日至2012年12月31日。

大连华锐重工集团股份有限公司 2012 年度报告全文

第 31 页 共 141 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 215,193,341 50.14%   107,596,670  107,596,670 322,790,011 50.14%

1、国家持股 215,193,341 50.14%   107,596,670  107,596,670 322,790,011 50.14%

二、无限售条件股份 214,000,000 49.86%   107,000,000  107,000,000 321,000,000 49.86%

1、人民币普通股 214,000,000 49.86%   107,000,000  107,000,000 321,000,000 49.86%

三、股份总数 429,193,341 100%   214,596,670  214,596,670 643,790,011 100%

股份变动的原因

报告期内，公司了实施资本公积金转增股本方案。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年5月16日召开的2011年度股东大会审议通过了以总股本42,919.3341万股为基数，向全体股东每10股派发现

金股利1.60元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股的权益分派方案。

股份变动的过户情况

报告期内，公司权益分派方案已顺利实施，转增股份已完成过户。股权登记日为：2012年6月28日，除权除息日为：2012

年6月29日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

转增方案实施后，按新股本64,379.0011万股摊薄计算，2011年每股收益为1.41元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

股票类

A 股 2011 年 12 月 19 日 25.29 元/股 215,193,341 2011 年 12 月 27 日 215,193,341

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类